&

AD IMPERII PRINCIPES.

& alios excluderent, in hanc aut similem, ut sequitur, sententiam eis responderi possit?

Quid istud est rei nouæ, Patres conscripti & purpurati? An ludicum personam uobis etiam sumitis, qui tam estis grauiter accusati? Num emendationem uitiorum & abusuum instituitis? Atqui præter morem istud est. Haftenus enim id solum dedistis operam, ut quacunq; ratione quàm locupletissimi facti, plurimis accumulatis sacerdotijs, uiueretis quàm suauissimè & mollissimè. Si qualem oportet, talem institueretis & doctrinæ & disciplinæ & uitæ, morumq; emendationem: iam sanè præricq; uestrum exiguam & tenuem admodum sitis habituri familiam, qui nunc in amplissimo luxu & magna rerum copia securissime uiuitis. Quid est causæ, uel quo iusto titulo tantas possidetis opes? Que nam sunt istæ uestræ tam eximiae uirtutes, quæ tantam merentur remunerationem? Num & uestis longior, & illud, quod uesti superimponitis, lineum indumentum, & rasum ex præscripto caput, & gestuculationes, ceremoniarum, quas ad ludibrium excogitastis ipsi, plenæ, tanti sunt momenti? Nam ut omnes undiq; causas conquiratis, nihil habetis aliud profectò, quod possitis obtrudere. Sed & hæc ipsa, quæ tamen leuissima sunt & planè nugatoria, quibus inhaerent, ac uelut inædificatæ sunt nihilominus uestræ possessiones omnes, contemnitis, uicarijsq; uestris, infimæ fortis hominibus, ea com-

H mendas

*nelle in ipara  
hony. uerol.  
ad quorum*

ORATIO SLEIDANI

mendatis, & obeunda relinquitis. Vos interim ita  
 uiuistis, ut nisi uestitu aliam personam sustineretis,  
 nullum inter uos & lenones futurum sit discrimen.  
 Quid, num moderanda uobis hæc uidentur & cor-  
 rigenda? Verumtamen facile colligimus, non futu-  
 rum à uobis initium huius correctionis, ac prudens-  
 ter facitis in rem uestram. Sed quid si uobiscum ita  
 transigeretur, ut ea, quæ nunc possidetis, non ad-  
 merentur uobis, & ut uos deinde uicissim abstine-  
 retis à persecutionibus, non impediretis Euangelij  
 cursum, & ex his ipsis facultatibus ac bonis, quæ  
 sunt amplissima, decideretis certam aliquam & me-  
 diocrem portionem in scholarum et collegiorum  
 et pauperum et Ecclesiæ ministrorum necessarios  
 usus? Faciunt hi uestrum officium, quia uos ne-  
 gligitis et contemnitis: Vos illorum dilaniatis a-  
 limoniam et uiscera, Tam iniquè commutastis inui-  
 cem: Scholis autē et ministris doctoribusq; uerbi,  
 ciuitates, & Respub. carere non possunt, et æquum  
 est, ut habeantur non illiberaliter. Prospexerūt qui-  
 dem illis maiores nostri, Reges etiam et Cæsares,  
 ualde copiose: uos autem illa soli deuoratis, et hi fa-  
 me contabescunt. Cur hanc tam non iniquam, sed  
 humanitatis et officij plenam conditionem non ad-  
 mittitis? Plaricq; omnes ita interpretantur, metues-  
 re uos, quòd si permittatur Euangelij doctrina, fu-  
 turum, ut uestra prorsus imminuatur authoritas et  
 uilescat, ut, etiamsi non auferantur uobis annui  
 prouens